
140 ISSN 1677-7069 3 Nº 105, segunda-feira, 4 de junho de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018060400140

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAUBARA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2018

A Prefeitura Municipal de Saubara torna público, que
realizará no dia 04/07/2017, às 09h00, na Sala da COPEL, a
Concorrência Pública - nº 001/2018, cujo objeto é contratação de
empresa especializada para prestação de Serviços de Limpeza Urbana
com Manutenção de Vias, Praças e Jardins, Operação e Manutenção
do Aterro Simplificado de Resíduos Sólidos Urbanos no município de
Saubara - Bahia. Os interessados poderão obter informações e/ou
Edital, http://www.saubara.ba.gov.br/transparencia/licitacoesNovo ou
na sala da COPEL - Prefeitura Municipal de Saubara, situada na Rua
Ananias Requião, nº 04, centro, 44.220 - 000, Saubara - Bahia. Tel.:
(71) 3696 - 1903.

Saubara, 30 de maio de 2018.
WELLINGTON ARAUJO PIMENTA

Presidente da COPEL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DO

RAMALHO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2018

A Prefeitura Municipal de Serrado Ramalho, através da CPL,
torna público que no dia 19/06/2018, às 08:00 horas, a CPL estará
reunida, situada na Rua Acre, s/nº, Centro, Serra do Ramalho/BA,
para receber e iniciar a abertura dos envelopes "A" e "B", da licitação
Tomada de Preço Nº 007/2018, Objeto: Contratação de empresa para
pavimentação com paralelepípedo com drenagem superficial da Ruas
São Sebastião, Boa Vista, Santa Maria da Vitoria, Francisco Cardoso,
Travessa São Sebastião e Rua José de Castro no Bairro Bela Vista no
Município de Serra do Ramalho, do tipo menor preço global e na
forma de execução indireta, sob regime de Empreitada por Preço
Global. O Edital estará disponível no Setor de Licitação, Rua Acre,
s/nº, Centro, de 2ª à 6ª-feira, das 08:00 às 12:00 hs e no Site da
Prefeitura endereço eletrônico (serradoramalho.ba.gov.br),
telefone(77) 3620 - 1198.

Serra do Ramalho-BA, 1º de junho de 2018.
LEANDRO LULA SILVA ROCHA

Presidente CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUINHO

AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7PP/2018.
A Comissão de Licitação informa que no Edital 007PP/2018

publicado no Diário da União, dia 24/05/18, Seção 3, Edição nº 99,
Pagina 195 está incorreto, nos anexos onde encontra-se as planilhas,
no Lote 7 - Estoque Seco 2, no item OLÉO DE SOJA, onde lê-se:
"Litro", será corrigido para Unidade (900ml), permanecendo sem
alteração a quantidade (160) e seu valor total estimado (R$ 600,00)
nas planilhas em anexo; Assim como também no item EXTRATO DE
TOMATE, em sua descrição, onde lê-se: "Embalagem de 320g", será
corrigido para "Embalagem de 270g", tanto como a unidade que
passará a ser Unidade (270g) em vez de KG, permanecendo sem
alteração a quantidade (150) e seu valor total estimado (R$ 250,50)
nas planilhas. Mantém-se as demais cláusulas e itens do Edital.

Tanquinho-BA, 1º de junho de 2018.
RAUL PINHO SALES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE UBATÃ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2018

O Município de Ubatã - Bahia, por intermédio de sua
Pregoeira designada pela Portaria nº 084/2018, torna público, para
conhecimento dos interessados, que fará realizar no dia 14 de junho
de 2018, ás 09h30min, na forma do disposto na Lei Federal nº
10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho
de 1993 e alterações posteriores, a publicação da licitação na
modalidade Pregão Presencial que objetiva a AQUISIÇÃO DE
MOBILIÁRIOS. Os interessados poderão fazer a leitura do edital na
Sala da Comissão de Licitação, no horário das 08:00 ás 12:00 horas.
Maiores informações poderão ser obtidas no endereço acima
referenciado. As demais fases do certame serão publicadas no DOM,
no site www.ubata.ba.io.org.br.

RÚBIA ALVES FERREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2018

Homologa o resultado do julgamento e adjudica a Licitação:
PA 01/18 - Concorrência Pública 01/18. Objeto: Contratação de
empresa para execução de obras/serviços de engenharia para
pavimentação com paralelepípedos de diversas ruas. Convenio
863981/2017, entre a União Federal através do Ministério da
Integração Nacional e o Município. Empresa: WTM Construções e
Transportes Ltda, CNPJ: 13.582.689/0001-51. Valor R$:
5.950.734,66.

Uibaí-BA, 30 de maio de 2018.
UBIRACI ROCHA LEVI

Prefeito

RESULTADO DO JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA 1/2018

Torna público o resultado do julgamento referente à
licitação: PA 01/18 - Concorrência Pública 01/18. Objeto:
Contratação de empresa para execução de obras/serviços de
engenharia para pavimentação com paralelepípedos de diversas ruas.
Conforme convenio 863981/2017, entre a União Federal através do
Ministério da Integração Nacional e o Município. Após a análise
documental e o julgamento das propostas, declara vencedora do
certame a empresa: WTM Construções e Transportes Ltda, CNPJ:
13.582.689/0001-51, sagrando vencedora do certame por apresentar
proposta de preços no valor de R$: 5.950.734,66.

Uibaí-Ba, 30 de maio de 2018.
UBIRACI ROCHA LEVI

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2018

A Prefeitura Municipal de Valença-Bahia torna público que
houve alteração no prazo de entrega do produto bem como no Termo
de Referência do Edital de Pregão Presencial acima. OBJETO:
aquisição de um (01) veículo furgão original de fabrica para servir
como ambulância para atender as demandas da Secretaria de Saúde,
conforme edital. Data da nova sessão: 15/06/2018, às 09:00 horas.
Julgamento: Menor Preço Global Por Item. Local: Prefeitura de
Valença/BA, sito à Trav. General Labatut, s/n, Centro. O Edital e atos
posteriores encontram-se disponíveis no sítio eletrônico da Prefeitura
www.valenca.ba.io.org.br e no caso do impresso, na Prefeitura. Tel:
(75) 3641-8610.

MICHEL PINTO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 75/2018

A Comissão de Pregão torna público a licitação,
supracitada. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual
aquisição de material gráfico para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Educação. Abertura: 15/06/2018, às
10:30h. Local: COPEL - Rua São Bento, 123, Centro. Edital:
COPEL, das 08:30h às 14h:30h, mediante pagamento de R$ 50,00,
referente aos custos de confecção. Informações:
licitacaopmveracruz@gmail.com

PREGÃO PRESENCIAL Nº 76/2018

A Comissão de Pregão torna público a licitação,
supracitada. Objeto: Locação de veículo automotor equipado com
cesto aéreo para o lançamento de profissional para a manutenção
da rede de iluminação pública e poda de árvores no município.
Abertura: 15/06/2018, às 09:30h. Local: COPEL - Rua São Bento,
123, Centro. Edital: COPEL, das 08:30h às 14h:30h, mediante
pagamento de R$ 50,00, referente aos custos de confecção.
Informações: licitacaopmveracruz@gmail.com

Vera Cruz-BA,1º de junho de 2018.
DANIELA GOMES DOS SANTOS SILVA

Pregoeira

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 3005.01/2018

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura do
Município de Acaraú-CE torna público, para conhecimento dos
interessados que no próximo dia 04 de julho de 2018, às 08h30min,
na Sede da Prefeitura localizada à Rua Capitão Diogo Lopes, N°
2105, Vereador Antônio Livino da Silveira, Acaraú-CE, estará
realizando Licitação, na Modalidade Concorrência, critério de
Julgamento Menor Preço, tombado sob o Nº 3005.01/2018, com o
seguinte Objeto: Contratação de empresa para serviços de reforma e
ampliação de Nove Escolas e Uma Quadra no Município de Acaraú-
CE, conforme Projeto Básico, o qual encontra-se na íntegra na Sede
da Comissão Permanente de Licitação, no horário de 08h às 12h, e no
Site do Tribunal de Contas do Estado: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes.

Acaraú-CE, 1º de junho de 2018.
ANA FLÁVIA TEIXEIRA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI

EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇOS N° 14/2018 - SEINFRA/CELOS
Extrato de Contrato Nº 3005.001/2018. CONTRATANTE: Secretaria
de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano do Município de
Aracati. CONTRATADA: CONSTRUTORA SUASSUNA &
MARTINS LTDA - EPP, CNPJ N° 04.441.785/0001-99. OBJETO:
Serviços de pavimentação em pedra tosca, construção de passeios e
sinalização em ruas do Bairro de Fátima. FONTE RECURSOS:
Ministério das Cidades e contrapartida com recursos próprios do
orçamento do Município de Aracati - PT N° 1033894-94. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA N°: 1101.15.451.0001.1.018 - 4.4.90.51.00 -
Construção, Ampliação e Reforma de Pavimentação - Obras e
Instalações. MODALIDADE: Tomada de Preços N° 14/2018 -
SEINFRA/CELOS. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal
8.666/93. VALOR GLOBAL: R$ 200.543,08 (Duzentos Mil
Quinhentos e Quarenta e Três Reais e Oito Centavos). PRAZOS: 150
dias. FORO: Comarca de Aracati - Ceará. SIGNATÁRIOS: Daniel
Vasconcelos Pinheiro - Pela Contratante e Amarildo Suassuna Martins
- Pela Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇOS N° 14/2018 - SEINFRA/CELOS
Extrato de Contrato Nº 3005.002/2018. CONTRATANTE: Secretaria
de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano do Município de
Aracati-CE. CONTRATADA: CONSTRUTORA SUASSUNA &
MARTINS LTDA - EPP, CNPJ N° 04.441.785/0001-99. OBJETO:
Serviços de pavimentação em pedra tosca, construção de passeios e
sinalização em diversas ruas da Sede do Município de Aracati.
FONTE RECURSOS: Ministério das Cidades e contrapartida com
recursos próprios do orçamento do Município de Aracati - PT N°
1029092-21. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA N°:
1101.15.451.0001.1.018 - 4.4.90.51.00 - Construção, Ampliação e
Reforma de Pavimentação - Obras e Instalações. MODALIDADE:
Tomada de Preços N° 14/2018 - SEINFRA/CELOS.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal 8.666/93. VALOR
GLOBAL: R$ 403.188,57 (Quatrocentos e Três Mil Cento e Oitenta
e Oito Reais e Cinquenta e Sete Centavos). PRAZOS: 150 dias.
FORO: Comarca de Aracati-CE. SIGNATÁRIOS: Daniel
Vasconcelos Pinheiro - Pela Contratante e Amarildo Suassuna Martins
- Pela Contratada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMOCIM

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2018.05.24.001

A CPL da Prefeitura Municipal de Camocim/CE, torna
público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 04
de Julho de 2018, às 09h00min, na Sede da Prefeitura, localizada à
Praça Severiano Morel, Centro, Camocim/CE, estará realizando
licitação na modalidade Concorrência Pública, do Tipo menor Preço
por Empreitada Global, tombada sob o N.º 2018.05.24.001, com fins
a Objeto: contratação de empresa para execução dos serviços de
construção de estrada vicinal com revestimento primário de sub-base,
no trecho ligando o Distrito de Guriu a localidade de Pedra Branca,
no Município de Camocim/CE, de acordo com as condições e
especificações técnicas contidas no Projeto Básico e anexos, partes
integrante e inseparáveis do edital, independente de transcrição.
Informações na Sede da CPL, localizada à Praça Severiano Morel,
Centro, Camocim/CE, no horário de 08:00 às 12:00h.

Camocim - CE, 1º de Junho de 2018
FCA MAURINEIDE CARV. DE ARAÚJO

Presidente da CPL


		2018-06-04T10:48:53-0300




